
 

 

www.dotacnikancelar.eu                                                           Ing. Tomáš Ruprich – dotační a realitní kancelář 

mob. : 725 140 000; 725 421 111                                                                           Československé armády 954/7 

tel.:     491 616 630   fax: 491 616 632                                                                                 500 03 Hradec Králové 

e-mail: info@dotacnikancelar.eu                                                                     IČ 40145018     DIČ CZ6607291878 

 
Program rozvoje venkova - I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR 
 
Dotace je zaměřena na investice v zemědělské výrobě. Je určena mladým začínajícím zemědělským 
podnikatelům, cílem je stimulovat tyto mladé lidi k podnikání v zemědělství. Podpořeny budou investice 
v rámci rostlinné a živočišné výroby, investice v rámci produkce chovných zvířat, investice do výroby osiv 
a sadby, investice do výroby a do nemovitostí za určitých podmínek. 
 

Status programu Příjem žádostí  červen 2012 

Uzávěrka příjmu žádostí  červen 2012 

Max. příspěvek: 1 100 000 Kč  Min. příspěvek: Neuvádí se 

 
Klíčová kriteria: 
Příjemcem může být zemědělský podnikatel:  

 Žadatel není registrován déle než 16 měsíců jako zemědělský podnikatel. 

 Fyzická osoba, která nedosáhla ke dni podání žádosti věku 40 let, dosáhne minimální zemědělské 
kvalifikace do 36 měsíců, nebo za stanovených podmínek dosáhne a zahajuje činnost poprvé. 

 Právnická osoba, která je zřízena mladým zemědělcem splňujícím podmínky příjemce fyzické 
osoby a která plní funkci statutárního orgánu a zároveň se podílí na základním jmění z více než 50 
%. 

 
Podporované aktivity:  

 Investice v rámci rostlinné a živočišné výroby. 

 Investice v rámci produkce chovných zvířat 

 Investice do výroby osiv a sadby. 

 Investice do výroby a nemovitostí za určitých podmínek. 
Lhůta vázanosti realizace podnikatelského plánu na účel je 5 let od podpisu dohody. 
 
Spoluúčast žadatele na financování projektu není stanovena. Maximální výše podpory z programu na 
projekt je    1,1 mil. Kč.  
 
 
 
Maximální výše dotace na jednoho příjemce dotace činí 40 000 € za období 2007 - 2013. Příspěvek EU 
činí 75 % veřejných zdrojů. Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů.  
 
 
 
Uznatelné náklady:  

 Investice v rámci rostlinné výroby včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování 
zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro technické a 
energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na základě jiného právního 
důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků. 

 



 

 

www.dotacnikancelar.eu                                                           Ing. Tomáš Ruprich – dotační a realitní kancelář 

mob. : 725 140 000; 725 421 111                                                                           Československé armády 954/7 

tel.:     491 616 630   fax: 491 616 632                                                                                 500 03 Hradec Králové 

e-mail: info@dotacnikancelar.eu                                                                     IČ 40145018     DIČ CZ6607291878 

 

 Investice v rámci živočišné výroby zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za 
účelem získávání a výroby živočišných produktů, chov hospodářských zvířat k tahu a chov 
sportovních a dostihových koní. 

 Investice do chovu včel / trvalá stanoviště, úly, haly na získávání,zpracování a skladování včelích 
produktů / + investice do technologií na tyto účely. Min. investice 200 000 Kč 

 Investice v rámci produkce chovných plemenných zvířat a využití jejich genetického materiálu, 
pokud jde o zvířata uvedená v předchozím odstavci. 

 Investice v rámci výroby osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu rostlin. 

 Investice v rámci úpravy, zpracování a prodeje vlastní produkce zemědělské výroby. 

 Stroje pro zemědělskou výrobu. 

 Nákup pozemku za určitých podmínek. 

 Nákup stavby, budovy – rekonstrukce stavby, rekonstrukce budovy (za určitých podmínek). 

 DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH. 
Neuznatelné náklady:  

 Nákup produkčních práv, zvířat a jednoletých rostlin. 

 Technická a projektová dokumentace. 

 Drobné investice pod 40 000,-Kč a nebo jsou provozně-technicky funkční méně než 1 rok 

 Osobnbí  aužitkové automobily a stroje , které neslouží pro zem.prvovýrobu 

 Oplocení zem.areálu 

 Jízdárny a zařízení pro výcvik koní pro turistiku 

 Nádrže na pohonné hmoty 

 Bezpečnostní a kamerové systémy 

 Sklady nesloužící pro uskladnění zem.komodit 

 Budovy/stavby/přístřešky sloužící k uskladnění/opravě techniky 

 Komunikace,odstavné či parkovací plochy 

 Sadové úpravy 

 Administrativní/správní budovy a vybavení 

 Inženýrské sítě včetně přípojek/ vyjma rozvodů uvnitř staveb/ 
 
Omezení: 
Žádost o proplacení předkládá příjemce dotace po uzavření 1. účetního roku, tj. roku, ve kterém byla 
předložena Žádost o dotaci.  
Žadatelem nemůže být:  

 Sdružení vzniklé podle § 829 zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Subjekt, který nebyl založen nebo zřízen za účelem podnikání (viz Zákon č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů). 

 Zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani zahraniční právnická osoba, 
která nemá sídlo na území ČR. 

 Obec, svazek obcí a subjekt založený s účastí obce. 

 Státní podnik. 
 
 
 



 

 

www.dotacnikancelar.eu                                                           Ing. Tomáš Ruprich – dotační a realitní kancelář 

mob. : 725 140 000; 725 421 111                                                                           Československé armády 954/7 

tel.:     491 616 630   fax: 491 616 632                                                                                 500 03 Hradec Králové 

e-mail: info@dotacnikancelar.eu                                                                     IČ 40145018     DIČ CZ6607291878 

 
Projekt může být realizován na území ČR mimo hl. město Prahu.  
Podmínkou pro přijetí žádosti je skutečnost, že podnikatelský plán nemůže být podpořen z rozpočtových 
kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo jiných fondů Evropské unie.  
Po dobu závaznosti podnikatelského plánu je příjemce dotace povinen dosahovat minimálně 45% příjmů 
ze zemědělské prvovýroby a mít čistý roční příjem 120 000,-Kč z této prvovýroby. 
/ služby nejsou PRVOVÝROBA !!! / 
 
Další informace: 
Dotace je zaměřena na investice v zemědělské výrobě. Je určena mladým začínajícím zemědělským 
podnikatelům.  
Součástí nutných příloh k žádosti je:  

 V případě, že projekt podléhá řízení stavebního úřadu, pak pravomocné a platné stavební 
povolení nebo ohlášení stavby. 

 Technická dokumentace předkládaná k územnímu nebo stavebnímu řízení k předmětu projektu. 

 Souhlasné stanovisko MŽP dle závazného vzoru v případě budování pastevních areálů a chovu 
vodní drůbeže. 

 V případě nákupu stavby nebo budovy znalecký posudek, ne starší 12 měsíců k datu podání 
žádosti. 

Podrobná hodnotící kritéria žádosti pro jednotlivé záměry viz. Pravidla programu.  
Řídícím orgánem programu je Ministerstvo zemědělství ČR.  
Implementační agenturou je Státní zemědělský intervenční fond. Regionální odbory SZIF přijímají žádosti 
a poskytují k programu informace. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Ruprich – dotační poradce 

mob.: 725 140 000 

 


